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Lyngby Taarbæk Kommunes deltagelse i et Ph.d. forskningsprojekt 
vedrørende Urban Facilities Management ”The sharing city”
.

Sagsfremstilling:
I forbindelse med etableringen af Vidensby 2020 er ideen om et Ph.d. – projekt 
opstået med et ønske om at fremme en bæredygtig vidensby gennem en effektiv 
udnyttelse af byens faciliteter med fokus på tværsektorielle og bæredygtige 
muligheder for bedre udnyttelse af de faciliteter og services, der allerede er 
etableret i kommunen. Facilities Management (FM) ses som måden hvorved der 
kan skabes et overblik over byens samlede resurser, kombineret med Space 
Management tanken, om effektiv udnyttelses af byens resurser på tværs af sektorer.

Hvor traditionel FM primært fokuserer på den enkelte ejendom eller bygninger 
indenfor en enkelt virksomhed, skiller projektet sig ud ved at se på de offentlige og 
private faciliteter i en sammenhængende helhed. Dette skal bidrage til en større 
værdiforøgelse for borgerne og Vidensbyens interessenter både i den private og 
offentlige sektor.  

Projektet kan blive det første danske projekt om Facilities Management (FM) på by 
niveau og tænkes som et 3 – årigt ph.d. projekt finansieret af Lyngby Taarbæk 
Kommune, DTU og en partner fra det private erhvervsliv. 

De overordnede forskningsspørgsmål som søges besvaret er: 
1. Hvordan udfordrer Vidensbystrategien nuværende praksis for drift og udvikling 
af byens faciliteter? Mht. funktioner, services, bæredygtighed, brugere, 
udnyttelsesgrad, administration… 
2. Hvilken metode kan bruges til at analysere og evaluere kvalitet, serviceniveau og 
delingsmodeller i relation til byens faciliteter? 
3. Kan der udvikles en ny form for FM på byniveau som bedre understøtter 
Vidensbyvisionen, og hvordan? 

Økonomiske konsekvenser
Et Ph.d.-projekt koster 600.000 - 700.000 kr pr år i 3 år afhængig af kandidatens 
kompetence/løn niveau dvs. ca 2.000.000 kr. totalt. DTU Management Engineering 
vil gerne betale 1/3 dvs. 670.000 totalt over 3 år. Der arbejdes p.t. på at finde en 
eller flere private sponsorer. 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.
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Indstilling
Det indstilles at sagen drøftes ud fra:
1. Lyngby Taarbæk Kommune deltager i et 3 årigt Ph.d. – projekt vedrørende 
Facilities management på by-niveau. 
2. Lyngby-Taarbæk Kommune skal indgå i finansiering med en 1/3 af 
omkostningerne svarende til 670.000 kr. totalt over 3 år.

Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Udsat med 5 stemmer. 3 (C og F) stemte imod at udsatte sagen, idet F mener, at 
sagen er tilstrækkeligt belyst og på det grundlag ikke ønsker at imødekomme 
forslaget, idet det ikke er en kommunal opgave at finansiere forskning.
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3. anslået regnskab 2012
.

Sagsfremstilling
Denne sag indeholder: 

Forventet regnskabsskøn 2012 på basis af forbruget pr. 30.9.20121.
Skønnede konsekvenser for budgetårene 2013-162.
Kvartalsrapport vedr. det specialiserede socialområde.3.

Økonomistyringen i Lyngby-Taarbæk Kommune er baseret på, at der udarbejdes 
kvartalsvise budgetopfølgninger til det politiske niveau. 

Sagsgangen for en budgetopfølgning er normalt flg.:
1) Direktionen forelægger samlet redegørelse for Økonomiudvalget
2) Økonomiudvalget sender redegørelsen til fagudvalgene med henblik på 

behandling af regnskabsskønnet inden for eget bevillingsområde
3) Fagudvalgene behandler redegørelsen vedr. eget område og indstiller forslag til 

tilpasninger
4) Økonomiudvalget behandler fagudvalgenes tilbagemeldinger og udarbejder 

samlet indstilling til Kommunalbestyrelse
5) Kommunalbestyrelsen behandler og godkender evt. bevillingsændringer.

A. 3. anslået regnskab 2012:
Forvaltningen har udarbejdet skønnet over det forventede årsregnskab 2012 med 
udgangspunkt i forbruget pr. 30.9.2012. 
Det forventede regnskab 2012 er præsenteret i vedlagte "3. anslået regnskab 2012". 

Hovedtallene i 3. anslået regnskab 2012, jf. nedenfor,  viser: 

mio. kr. 2012
Driftsvirksomheden -13,3
Anlægsvirksomhed -40,7
Ejendomssalg -1,9
Renter og finansiering 0,0
Finansforskydninger 16,8
Optagelse af lån 12,1
I alt -27,0
(- = forbedring)

Driften:
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Redegørelsen viser, at der forventes et mindreforbrug på driftsvirksomheden på 
13,3 mio. kr.

Budgetafvigelser vedrører primært:
Udsatte børn og unge.
Fritidsklub og ungdomsklub: forældrebetaling m.m.
Administration
Beskæftigelsesområdet

Der skønnes en mindreudgift på Udsatte børn og unge på 5 mio. kr.
Skønnet ligger i forlængelse af den reduktion, der allerede er blevet indarbejdet i 2. 
anslået regnskab 2012 på 4,5 mio. kr.
Opbremsningen i forbruget gør sig gældende på stort set hele området, og er et 
resultat af en indsats på flere områder, herunder en mere tværfaglig og fokuseret 
indsats i forebyggelsen, både på det specialiserede og det almene område, med 
henblik på at undgå mere indgribende foranstaltninger.

Der forventes merindtægter på i alt 1,4 mio. kr. vedr. forældrebetaling for 
fritidsklub og ungdomsklub.
Merindtægterne er et resultat af merindskrivning samt af en ikke-budgetteret 
indtægt i forbindelse med indførelsen af tidlig SFO-start, hvor børn starter 3 
måneder tidligere i klub.

På Administrationsområdet er der tale om et mindreforbruget på 3,7 mio. kr. 
begrundet i overførsler af midler til 2013 vedrørende Borgerrettet IT og 
OPUS-drift.

På beskæftigelsesområdet dækker mindreforbruget på 1,66 mio. kr. over modsat 
rettede bevægelser, idet der er mindreudgifter til sygedagpenge, revalidering og 
aktivering, men merudgifter til passiv kontanthjælp.

Anlæg:
Der skønes et anlægsforbrug i 2012 på 192,2 mio. kr. mod et budgetteret niveau på 
224,3 mio. kr. Forskellen skyldes forskydningerne mellem årene, dels overførsler 
fra 2011 til 2012 på 42,8 mio. kr., dels overførsler fra 2012 til 2013 på 71,9 mio. kr.
Afvigelsen i 3. anslået regnskab 2012 beløber sig til 40,7 mio. kr. Til 
sammenligning lå det tilsvarende skøn i 2. anslået på 10 mio. kr. Forskellen er 
koncentreret om byggerierne på Handicapområdet: Slotsvænget og Caroline 
Amalievej 118-124, samt om Administrationen: Samling af rådhusfunktioner og 
it-aktiviteter.  

Ejendomssalg:
Budgettet for ejendomssalg er på 60,7 mio. kr. Heraf er der p.t. indfriet 12,4 mio. 
kr., mens det resterende provenu forventes at indgå i 4. kvartal 2012.
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Afvigelsen på 1,9 mio. kr. udgøres af en restbevilling vedr. eventuelle afsluttende 
arbejder, som ikke bliver udført. 

Renter og finansiering:
Inden for de to områder er der kun tale om mindre afvigelser, der totalt set går i 0.

Balanceforskydninger:
Indenfor balanceforskydninger er der totalt set tale om en forværring på ca. 30 mio. 
kr. Forværringen hænger tæt sammen med den forbedring, der blev opnået ved 
udskydelserne af anlægsprojekterne til 2013. Sammenhængen består i, at når 
anlægsbudgettet reduceres, bliver udgifterne til anlægsprojekter, der falder under 
kategorien kvalitetsfondsprojekter, for lave i forhold til kravet, og resultatet er, at 
der skal deponeres mere.  
Udskydelsen af disse anlægsprojekter reducerer endvidere lånemulighederne i 
2012.

Likviditet:
Kassebeholdningen forøges med 27,0 mio. kr. som følge af dels mindreudgiften på 
driftsvirksomheden, dels forskydningerne i anlægsprojekterne.

B. Serviceudgifter i 2012:
Serviceudgifterne vil ligge betydeligt under den udmeldte ramme.  

C. Konsekvenser for budgetårene 2013-16
Forvaltningen har endvidere gennemgået konsekvenser af afvigelserne i 
regnskabsskønnet for 2012 for budgetårene 2013-16, jf. nedenfor.
Der er kun påvist mindre afvigelser. 
For 2013 skyldes merudgiften primært, at der overføres driftsmidler fra 2012, mens 
afvigelsen i 2014-15 kan henføres til en ikke-budgetteret merindtægt på 
fritidsklubber.

mio. kr. 2013 2014 2015 2016
Driftsvirksomheden  (+ = merudgifter) 1,7 -3,3 -3,5 -3,6

D. Revisionsberetningen
I forbindelse med behandlingen af revisionsberetningen for 2012 blev det besluttet, 
at der skulle laves en supplerende gennemgang af sagsområderne: kontanthjælp, 
socialpædagogisk støtte § 85, merudgifter § 100 samt kontrol- og adgangsstyring i 
forhold til it. Gennemgangen afrapporteres i f. m. førstkommende kvartalsregnskab.

Der vil blive givet en status i forbindelse med, at 3. anslået regnskab 2012 - efter 
fagudvalgenes behandling - vender tilbage til Økonomiudvalget i november, hvor 
revisionen vil have afsluttet sin supplerende gennemgang.
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Økonomiske konsekvenser
Der henvises til pkt. A.

Beslutningskompetence
Redegørelsen oversendes til fagudvalgene, hvorefter sagen fremlægges for 
kommunalbestyrelsen efter indstilling fra Økonomiudvalget.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at

redegørelsen vedr. 3. anslået regnskab 2012 tages til efterretning,1.
økonomiudvalget drøfter konsekvenserne af redegørelsen,2.
redegørelsen oversendes til fagudvalgene med henblik på deres behandling af 3.
redegørelsen forinden forelæggelse for økonomiudvalget og 
kommunalbestyrelsen.

Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Ad 1)
Taget til efterretning.

Ad 2)
Drøftet.

Ad 3)
Godkendt.
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Budgetreduktioner i administrationen 2013 - 2016
.

Sagsfremstilling
Når arbejdet med udmøntning af budgetreduktionerne 2013-2016 i 
administrationen skal igangsættes, skal der tages udgangspunkt i de principper, der 
- jfr. budgetaftalen - særligt skal gælde for administrationsområdet, idet det 
grundlæggende er aftalt, at borgerservice og drift skal vægtes højst. 

Øvrige principper i budgetaftalen:

Besparelse på ledelse og ledelsestid
Effektivisering af opgavevaretagelse og arbejdsgange som følge af, at 
opgaverne nu er samlet i færre større centre
Fælles administrativ understøtning af centre
Prioritering i eller reduktion af ikke lovbundne opgaver - f.eks. analyser, 
rapporter, virksomhedsplaner m.v., sekretariatsbetjening

Disse retningslinjer skal drøftes i det tværgående MED-udvalg for 
administrationen, og derudover skal retningslinjerne kombineres med de 
overordnede principper, der er vedtaget i Hovedudvalget. De vedtagne principper i 
Hovedudvalget fremgår af "Tids- og Handleplan ved budgetvedtagelser, der 
medfører personalereduktioner i LTK". Planen er godkendt af Hovedudvalget den 
2. oktober 2012, og en præcisering af tidsplanen er indarbejdet efter 
budgetvedtagelsen. En tilsvarende plan har været anvendt i forbindelse med 
gennemførelse af budgetreduktioner for berørte områder til budget 2011 og 2012. 
"Tids- og Handleplanen" indgår som bilag i sagen.  

I sagen indgår et notat, der nærmere beskriver, hvorledes Direktionen påtænker at 
arbejde med og gennemføre reduktionerne i administrationen indenfor de ovenfor 
nævnte kriterier, der særligt retter sig imod det administrative område.    

Når processen er gennemført, inkl. møder og forhandlinger osv. med faglige 
organisationer, vil Økonomiudvalget få en orientering om, hvorledes sparemålet er 
nået for så vidt angår 2013. 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen - udover de konsekvenser, som allerede fremgår af budgetaftalen. 

Beslutningskompetence
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Økonomiudvalget. 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at "Tids- og Handleplan ved budgetvedtagelser, der 
medfører personalereduktioner i Lyngby-Taarbæk Kommune (2013)" og 
orienteringen i det vedlagte notat om arbejdet med og gennemførelse af de 
administrative reduktioner tages til efterretning.

Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Der indkaldes til et ekstraordinært møde, hvor den nærmere udmøntning drøftes.
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Fremtidig placering af Borgerservice
.

Sagsfremstilling
Den fremtidige placering af Borgerservice skal ses i sammenhæng med det 
overordnede organisationsprojekt, som bl.a. skulle give et "... tættere samspil 
mellem borgerserviceenheder, it-understøtning og digitale tjenester [for at] fremme 
kvaliteten og øge hastigheden i arbejdet med den digitale selvbetjening" ifølge notat 
af 15. marts 2012, "Ny organisering af administrationen i Lyngby-Taarbæk 
Kommune - visioner og byggesten", godkendt i økonomiudvalget den 20. marts 
2012. 

Organisatorisk indgår Borgerservice-funktionen sammen med it-funktionen pr. 1. 
september 2012 i et nyt Center for Borgerservice og Digitalisering. Iværksættelsen 
af organisationsprojektet indebærer, at medarbejderne fysisk samles med deres 
kolleger i de nye centre, og at der derved er dele af medarbejdergruppen i 
administrationen, der flytter kontor efter en overordnet lokaleplan.

For Borgerservice-butikken er der placeringsmæssigt følgende to 
væsensforskellige, og oplagte muligheder: 
1) At forbedre forholdene i den eksisterende Borgerservice-funktion, så den svarer 
bedre til ideerne i organisationsprojektet og Flyt Borgere-strategien. 
2) At Borgerservice flyttes fra den nuværende placering i stuen på Toftebæksvej 12 
(T12) til en placering i stuen på Rådhuset dér, hvor den nuværende 
økonomiafdeling er lokaliseret. Ved et evt. valg af denne model, tænkes lokalerne i 
stueetagen i T12 anvendt til placering af Center for Sundhed og Kultur, hvor også 
Frivilligcenter Lyngby-Taarbæk kan indgå, med henblik på tættere samarbejde med 
kommunen i øvrigt.

I det sagen vedlagte materiale beskrives de to scenarier nærmere som grundlag for 
Økonomiudvalgets stillingtagen. Det bemærkes, at overslaget over økonomien ved 
begge projekter er med forbehold for udarbejdelse af projektforslag. Forvaltningen 
peger i en samlet afvejning på, at scenarie nr. 2 tages i anvendelse.

De to scenarier er drøftet i MED-organisationen 22. august 2012. Referat fra mødet 
vedlægges sagen.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Økonomiske konsekvenser
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Der er afsat 2,9 mio. kr. til implementering af den ændrede organisation. Heraf 
frigives til formålet, afhængig af den valgte model, enten
(model 1) 600.000 kr., eller (model 2) 1,3 mio. kr.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at der arbejdes videre med scenarie 2.

Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Godkendt med 5 stemmer, idet det indgår, at det undersøges, hvorvidt hele eller en 
del af stueetagen kan afhændes. 

Imod stemte 3 (C og A). 

C stemte imod med den begrundelse, at C ikke finder, at adgangs- og 
parkeringsforhold er optimale og i øvrigt kun kan støtte en flytning, såfremt hele 
eller væsentlige dele af stueetagen i T12 kan frigøres med henblik på at opnå en 
besparelse på huslejen.

A ønsker beslutningen forelagt kommunalbestyrelsen før den udføres.
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Trængselskommissionen
.

Sagsfremstilling
Trængselskommissionen blev nedsat i juni 2012. Den består af 28 personer, der 
skal se på, hvordan trængselsproblemerne i hovedstadsområdet kan løses. 
Tidsplanen for kommissionens arbejde er, at der i januar 2013 skal fremlægges et 
katalog med fordele og ulemper ved forskellige forslag til reduktion af trængsel, 
støj og luftforurening, og at der i august 2013 skal fremlægges forslag til en samlet 
strategi.

Trængselskommissionen har nedsat følgende arbejdsgrupper:

- Arbejdsgruppe 1 om incitamenter til mere miljørigtige og mindre 
trængselsskabende transportvaner.
- Arbejdsgruppe 2 om alternativ finansiering af projekter til reduktion af trængsel.
- Arbejdsgruppe 3 om bedre trafikafvikling på vejene.
- Arbejdsgruppe 4 om bedre kollektiv trafikbetjening.
- Arbejdsgruppe 5 om tiltag til reduktion af biltrafikkens miljøpåvirkning.
- Arbejdsgruppe 6 om landsdækkende roadpricing.
- Arbejdsgruppe 7 om sammenhæng og organisering af den kollektive trafik.

KKR Hovedstaden drøftede den 3. september 2012 forventninger til 
Trængselskommissionen. Referat af mødet er lagt på sagen.

Center for Miljø og Plan foreslår i et notat af 3. oktober 2012 følgende 
LTK-initiativer i forbindelse med kommissionens arbejde, meldt ud via KKR's 
repræsentanter i kommissionen:

Betalt parkering
Ønske om lovændring, der gør det muligt for kommunerne at anvende overskud fra 
betalt parkering til trængselsrelaterede aktiviteter.

Parkeringsfond
Ønske om mere smidigt regelsæt, der gør det lettere at realisere kommunernes 
parkeringsstrategier.

Parker-og-Rejs-anlæg
Ønske om anlæg ved motorvejen med direkte adgang til letbanen og hurtigbusserne 
mod København.
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Motorvejsbussernes fremkommelighed
Vurdering af mulighederne for anlæg af busbaner eller ibrugtagning af nødspor. 
Endvidere forbedring af adgangsforholdene til busstop langs motorvejen.

Økonomiske konsekvenser
Ikke vurderet på nuværende tidspunkt af forvaltningen.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Indstilling
Det foreslås, at forvaltningen retter henvendelse via KKR til 
Trængselskommissionen angående ovennævnte forslag.

Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Udvalget ønsker, at der kun er ét selskab, der koordinerer den samlede drift af 
kollektiv trafik i Hovedstadsområdet. 

Indstillingen godkendt med 6 stemmer, idet det herunder ønskes en styrkelse af den 
kollektive trafik parallelt med tiltag, der begrænser biltraffikken. Endelig ønskes, at 
cyklister prioriteres. Endelig ønskes, at der via Lyngbyvejen ønskes etableret en 
letbane, der forbinder DTU og letbane Ring III med København/City-ring.

Imod stemte 2 (C).

C stemte imod med den begrundelse, at C ikke ønsker at fremme indførelse af 
betalingsparkering og endvidere ikke ønsker stigning i antallet af P-pladser i åbent 
landskab.
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Forhøring for Lyngby Stadion og Idrætsby
.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet d. 25 juni 2012, at der skal udarbejdes 
lokalplan samt kommuneplantillæg for Lyngby Idrætsby. 

For at skabe en fremtidssikret og robust planlægning for området, foreslås det, at 
der, ud over de eksisterende muligheder for rekreativt område; idrætsanlæg, også 
vil blive givet mulighed for 2 x 1.500 etagemeter kontor-erhverv, institutioner, 
offentlig og privat service, samt mulighed for kollegie-/ ungdomsboliger. 
Herudover vil den eksisterende bebyggelsesprocent på 10 blive hævet til 20.

Da der hermed planlægges for anvendelser der ikke tidligere har været planlagt for i 
kommuneplanrammerne for Idrætsbyen i Kommuneplan 2009, og anvendelser der 
ikke har været nævnt i den gældende kommuneplanstrategi, er det jf. planlovens § 
23 c nødvendigt med en forhøring, hvor der indkaldes til ideer og forslag til 
områdets planlægning.

Det forventes at de nævnte, nye funktioner vil koncentrere sig på den sydlige, 
bebyggede del, (område A jf. kortbilag 1). Relokaliseringen af løbe- og atletikbaner 
vil ske indenfor Lyngby Idrætsby (område A+B jf. kortbilag 1).

Der indrykkes annonce i Det Grønne Område (vedlagt: Annonce til DGO) hvori der 
henvises til kommunens hjemmeside, hvor sagen beskrives (vedlagt: Annonce til 
kommunens hjemmeside) og forslaget til disponering af området vil være illustreret 
(kortbilag 1).

Der udsendes orienteringsbrev til relevante foreninger inden for det på kortbilag 2 
viste område, samt foreninger med tilknytning til stadionområdet. Efter høringens 
afslutning vil indkomne idéer og forslag blive forelagt Kommunalbestyrelsen.

Økonomiske konsekvenser
Ingen, da opgaven løses inden for de allerede afsatte rammer.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at forhøringsmaterialet sendes i offentlig høring i 4 uger.
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Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Anbefales.
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Letbanen - organisation
.

Sagsfremstilling
Som led i udarbejdelsen af Udredningen og Principaftalen om anlæg af letbanens 1. 
etape mellem Lundtofte og Ishøj havde Borgmesterforum den 12. september 2012 
en indledende drøftelse af spørgsmål om letbanens organisering, finansiering og 
selskabsform. Til mødet forelå notat af 30. august 2012: ”Letbane Ring 3 – 
organisation” med tilhørende bilag 1 om ”Mulige finansierings- og udbudsformer”, 
bilag 2 om ”Administration og udbuds- og udførelsesorganisation” og bilag 3 om 
”Selskabets opgaver”.

Notatet indeholder følgende anbefalinger for det videre arbejde:

- at den beskrevne proces for indgåelse af Principaftale, tilvejebringelse af 
lovgivning, stiftelse af selskab og tilvejebringelse af dispositionsforslag og 
VVM-vurdering danner grundlag for det videre arbejde med Udredningen,
 
- at mulighederne for etablering af et interessentskabsmøde/aktionærmøde eller 
repræsentantskab, herunder ejernes repræsentation drøftes, således at beslutning 
herom kan indgå i Udredningen og Principaftalen,
 
- at bestyrelsens kompetencer og udpegningsprincipper drøftes, således at 
beslutning herom kan indgå i Udredningen og Principaftalen,

- at der etableres ét anlægs- og driftsselskab efter interessentskabsmodellen, og at 
dette danner grundlag for det videre arbejde med Udredningen og dermed senere 
Principaftalen. Det forudsættes, at de lokale parters repræsentation fortsætter 
uændret efter Transportministeriets udtræden af selskabet,

- at det videre arbejde med udredningen baseres på, at anlægget af letbanen ikke 
medfører oprettelse af et nyt trafikselskab i Hovedstadsområdet.

Referat af Borgmesterforums møde den 12. september 2012 er lagt på sagen.

Økonomiske konsekvenser
Ikke vurderet på nuværende tidspunkt af forvaltningen.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.
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Indstilling
Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Projektchef Tove Skrumsager Frederiksen, Metroselskabet, gennemgik status, jf. 
det sagen vedlagte planchemateriale.

Udsat.
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Elbiler i den kommunale drift
.

Sagsfremstilling
Spørgsmålet om el-biler har senest været politisk drøftet d. 26. april 2011, jf. den til 
sagen vedlagte udskrift af Økonomiudvalgets protokol.

Forvaltningen gennemførte over 2 uger i maj måned 2012 afprøvning 4 forskellige 
elbiler i kommunen: 3 i Intern Service (nu Serviceenhed Rådhus) og 2 i 
hjemmeplejen. Testkørerne oplevede, at bilerne mht. funktionalitet levede op til 
forventninger til bilen som et anvendeligt arbejdsredskab. Mht. forhold omkring 
batterikapacitet/rækkevidde var det tillige oplevelsen, at bilerne kunne honorere de 
krav bilerne almindeligvis stilles overfor i de nævnte funktioner, idet elbilernes 
funktionalitet mht. opvarmning af kabine og rækkevidde ikke belastede 
nævneværdigt i afprøvningsperioden. En afprøvning i vintermånederne vil i givet 
fald skulle kunne bidrage til afklaring af, om elbilerne er et reelt alternativ til den 
nuværende bilflåde, idet erfaringer viser, at rækkevidden under vinterforhold 
reduceres med ca. 50 %. 

For så vidt angår de miljømæssige problemer omkring elbiler er 
forureningsproblemet m.h.t. CO2 fjernet fra selve køretøjet og lagt over på 
elproduktionen.

Forvaltningen har arbejdet med en opfølgning, der dels indeholder et forslag om 
1. en gradvis udskiftning af alle bilerne i hjemmeplejen og Serviceenhed Rådhus, 
dels 
2. et forsøgsprojekt, hvor Serviceenhed Rådhus og hjemmeplejen udskifter et 
mindre antal biler til elbiler for at afprøve driftssikkerheden og indsamle erfaringer 
med bilerne i alt slags vejr.

Økonomiske konsekvenser:
Ad. 1) I alt udgør meromkostningen ved model 1 ca. 0,9 mio. kr. årligt, mens
Ad. 2) Gennemførelse af model 2 anslås at koste ca. 50.000 kr. ekstra om året i en 
fireårig periode.

Begge modeller vil således medføre meromkostninger uden sikkerhed for 
opretholdelse af fuld funktionalitet m.v. Det er derfor vurderingen, at spørgsmålet 
om anskaffelse af el-biler ud fra en økonomisk vurdering alene ikke kan anbefales. 
Såfremt det ud fra andre hensyn, herunder miljømæssige findes relevant, 
forudsætter det, at der skabes økonomisk grundlag herfor på basis af en politisk 
prioritering og beslutning.
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For uddybning af sagen henvises til de sagen vedlagte bilag:
 Notat af 02.10.2012 vedrørende elbiler i den kommunale drift, samt
 Sammenligning af aktuelle leasingtilbud.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at der for tiden ikke arbejdes videre med elbiler på det 
foreliggende økonomiske grundlag.

Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Med 5 stemmer besluttet at afsætte en årlig ramme på en halv million kr. til 
anskaffelse af elbiler. Indarbejdes i 3. anslåede regnskab.

Imod stemte 2 (C).
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Frivillighedsstrategi
.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede den 31. oktober 2011 at nedsætte et § 17,4 
udvalg, der fik til opgave at udarbejde et forslag til en ny frivillighedsstrategi for 
Lyngby Taarbæk Kommune. Kommissoriet fremgår af vedlagte bilag. § 17,4 
udvalget fik herudover til opgave at belyse og overveje hvorvidt midlerne til 
frivilligt socialt arbejde, folkeoplysningens start- og udviklingsmidler samt de 
boligsociale midler, lovligt og med fordel kan samtænkes og indgå som økonomisk 
støtte til bredere frivillige aktiviteter.   

Der blev desuden nedsat en følgegruppe bestående af repræsentanter fra 
frivillighedsområdet til at bidrage med ideudvikling og afprøvning.

§ 17, 4 udvalget har i alt holdt 5 møder og der er i udvalgets regi afholdt to 
temamøder den 20. februar og 14. maj 2012, med deltagelse af interessenter fra de 
frivillige foreninger og relevante kommunale aktører i Lyngby-Taarbæk Kommune.

§ 17, 4 udvalget færdiggjorde deres arbejde på mødet den 27. august 2012 og har til 
Kommunalbestyrelsen fremsendt udvalgets forslag til Strategi for frivillighed og 
medborgerskab 2012 – 15  samt Notat om mulighederne for at samtænke 
kommunens puljer og fonde.  

På mødet den 27. august anbefalede §17, 4 udvalget: 
"
 At Kommunalbestyrelsen godkender Strategi for frivillighed og medborgerskab 

i Lyngby-Taarbæk Kommune, således at strategien sendes i høring i fagudvalg 
og hos foreninger og interessenter. 

 At Kommunalbestyrelsen drøfter udvalgets anbefaling om at bevare 
eksisterende puljer og fonde.”

I henhold til kommissoriet for §17, stk. 4-udvalget refererer udvalget til 
Økonomiudvalget.

Forvaltningen anbefaler, at Frivillighedsstrategien sendes i høring frem til den 19. 
december 2012 med henblik på endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen i 
januar måned. Det forventes at høringen tilrettelægges således at 
fagudvalgsbehandlingen sker i januar 2013 således at høringssvarene kan indgå i 
fagudvalgenes behandling.
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I henhold til kommissoriet vil § 17, 4 udvalget have løst opgaven, når udvalget har 
færdiggjort arbejdet med at udarbejde forslag til frivillighedsstrategi. Udvalget har 
derfor udført sin opgave med afleveringen af ovennævnte to produkter.

Økonomiske konsekvenser
Arbejdet udføres inden for de økonomisk afsatte rammer.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at Økonomiudvalget tager stilling til § 17,4 udvalgets 
anbefaling om at 
1. godkende Strategi for frivillighed og medborgerskab 2012 – 15 , således at 
strategien sendes i høring i fagudvalg og hos foreninger og interessenter som 
beskrevet ovenfor.
bevare eksisterende puljer og fonde.

Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Ad 1)
Godkendt at sende i høring.

Ad 2)
Udsat.
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Samling af Taarbæk Børnehus i en bygning (september 2012)
.

Sagsfremstilling
Børne- og Ungdomsudvalget besluttede i august 2012 at sende samlingen af 
Taarbæk Børnehus i høring med henblik på endelig beslutning i oktober 2012. 

Baggrunden for sagen er beskrevet i vedlagte udskrift af protokol vedrørende 
sagens drøftelse i Børne- og Ungdomsudvalget den 23. august 2012.

Høring
Visionsgruppen fremsendte forud for Børne- og Ungdomsudvalgets møde i august 
et forslag til sammenlægning af Taarbæk Børnehus, jf. det sagen vedlagte bilag.

Forvaltningen har modtaget i alt 19 indsigelser fra forældre og borgere i 
kommunen, heraf kommer flere fra den samme person eller samme familie. I alt er 
der indsigelser fra familier til syv af børnene. Derudover har forvaltningen 
modtaget en underskriftindsamling med i alt 274 underskrifter og et høringssvar fra 
Taarbæk Børnehus' MED-udvalg. Sagen er vedlagt notat, der samler op på 
visionsgruppens oplæg og indsigelserne, samt kommenterer på de spørgsmål og 
forhold, der rejses i indsigelser og høringssvar. Alle høringssvar og indsigelser er 
bilagt sagen. 

Indsigelserne går særligt på følgende forhold: Påstand om asbestlignende stoffer og 
skimmelsvamp i Afdeling Skov, lille og uhensigtsmæssig legeplads i Afdeling 
Skov og manglende budget til støttemur, beregning af udgifter baseret på skøn og 
erfaring, anbefaling af lift i Afdeling Strand, vurdering af de fysiske rammers 
betydning, og det samtidige lokalplanforslag for Taarbæk.  

Forvaltningen peger på samling af Taarbæk Børnehus på Taarbækdalsvej, idet 
denne løsning bedst imødekommer de opstillede krav og forventninger i 
kapacitetsanalysen fra 2011. Ombygningen forventes at kunne være klar til endelig 
indflytning omkring 1. marts 2012. I byggeperioden samles børnene i det hus, der 
ikke bygges om. Desuden kan skovhuset "Det Lyserøde Hus" i Taarbæk anvendes 
til aflastning.  

Økonomiske konsekvenser 
Der henvises til vedlagte, udspecificerede økonomioversigt med forvaltningens 
overslag på de to modeller, lig Strand II og Skov (Strand I er den første model, 
forældrene blev præsenteret for på forældremødet d. 18. juni).
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Anlægsomkostningerne ved at samle Taarbæk Børnehus på Taarbæk Strandvej 84 
vurderes at være i alt kr. 2.431.000,- 
Anlægsomkostningerne ved at samle Taarbæk Børnehus på Taarbækdalsvej 15 
vurderes at være i alt kr. 2.340.000,- 

Afhængig af valg af model søges der en anlægsbevilling på 2.431.000,- eller 
2.340.000,-, der finansieres via anlægspuljen til fleksible institutioner (kr. 
2.030.000,-) og anlægspuljen til køkkener (hhv. kr. 401.000,- eller 310.000,- 
afhængig af valg af model). 
  
Omkostningerne skal ses i sammenhæng med en eventuel mulighed for at sælge de 
to huse. Alternativt kan mulighederne for at udleje det hus, som ikke anvendes 
undersøges. 

Der er en årlig besparelse i forbindelse med samling af af de to afdelinger i ét 
børnehus, i form af bygningsrelaterede udgifter (lys, varme, vedligehold mv.) til ca. 
kr. 345.000 årligt ved samling på Taarbækdalsvej og 296.000 kr. årligt ved samling 
på Strandvejen, ekstra ledelsestimer for ledelse af to huse (8 timer/ugt.) á kr. 74.000 
årligt og hvis man vælger at samle børnene på Taarbækdalsvej, bortfalder 
kompensationen for de fysiske rammer á 66.000 kr. årligt. Den samlede forventede 
årlige besparelsen ved de to modeller er: 

Besparelsespotentialet ved at samle Taarbæk Børnehus på Taarbæk Strandvej 84 
vurderes at være i alt kr. 370.000 årligt.
Besparelsespotentialet ved at samle Taarbæk Børnehus på Taarbækdalsvej 15 
vurderes at være i alt kr. 485.000 årligt.

Pengene foreslås at tilgå kommunekassen. 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling 
Forvaltningen foreslår, at
1)  Børne- og Ungdomsudvalget tager høringssvarene til efterretning,
2)  Børne- og Ungdomsudvalget anbefaler enten 
a) at samle Taarbæk Børnehus på Taarbækdalsvej 15 og anvende i alt kr. 
2.340.000,- til ombygningen. Samlet er der en årlig driftsbesparelse på i alt 485.000 
kr. 
eller:
b) at samle Taarbæk Børnehus på Taarbæk Strandvej 84 og anvende i alt kr. 
2.431.000,- til ombygningen. Samlet er der en årlig driftsbesparelse på i alt 370.000 
kr.
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Børne- og Ungdomsudvalget 11. oktober 2012:
Ad. 1. Taget til efterretning,
Ad. 2. b) (Strand II) anbefalet, idet udvalget ønsker at der anvendes en del af den 
afsatte ramme på terrænregulering.

Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Ad 2b) Anbefales.
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Børnehuset Taarbækdal, ansøgning fra bestyrelsen om godkendelse af forslag 
til formuens anvendelse
.

Sagsfremstilling
Det selvejende dagtilbud Børnehuset Taarbækdal, Taarbækdalsvej 15, blev nedlagt 
den 1.6.2010, hvorefter dagtilbuddet ændrede status til kommunalt dagtilbud. 
Dagtilbuddet udgør i dag Taarbæk Børnehus, afdeling Skov.

Den nedlagte selvejende institution Børnehuset Taarbækdal var ved nedlæggelsen i 
besiddelse af en formue på ca. 234.000 kr., der henstår på en bankkonto. I henhold 
til vedtægterne for Børnehuset Taarbækdal skal børnehusets formue ved 
nedlæggelse anvendes til et tilsvarende socialt eller sundhedsmæssigt formål og 
beslutning herom skal godkendes af Lyngby-Taarbæk Kommunes 
Kommunalbestyrelse.   

Bestyrelsen for Taarbæk Børnehus har på vegne af det tidligere Børnehus 
Taarbækdal fremsendt forslag til anvendelse af formuen, jf. den sagen vedlagte 
ansøgning fra bestyrelsen. Forslagene er relateret til børnene i dagtilbuddet på 
Taarbækdalsvej 15 i overensstemmelse med intentionerne i vedtægternes § 13, jf. 
de sagen vedlagte vedtægter for Børnehuset Taarbækdal.

Efter drøftelse med børnehusets bestyrelse foreslås det, at der sker en frigivelse af 
formuen, der overflyttes til Lyngby-Taarbæk Kommune, hvor beløbet placeres på et 
særskilt oprettet omkostningssted til formålet. Dermed holdes formuen adskilt fra 
driftsbudgettet til Taarbæk Børnehus, således at et særskilt regnskab for formuens 
anvendelse kan aflægges. 

Der søges i den forbindelse bevilling til at modtage formuen samt bevilling til at 
anvende formuen, og at der herunder fastlægges fuld overførselsadgang mellem 
årene, idet hovedparten af beløbet dog forventes anvendt i 2013. Ved modtagelse af 
formuen fra den nedlagte institution, skal der jf. Budget- og regnskabssystem for 
kommuner herunder afregnes 17,5% moms til Økonomi- og Indenrigsministeriet.

Økonomiske konsekvenser
Da indtægter og udgifter modsvarer hinanden, er der ikke tale om nettobevilling.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling:
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Forvaltningen indstiller, at 
1. Børnehuset Taarbækdals formue på ca. 234.000 kr. frigives og anvendes til de 
foreslåede formål,
2. der gives en bevilling på 193.050 kr. til driftsudgifter, 40.950 kr. til 
momsudgifter og 234.000 kr. til driftsindtægter.

Børne- og Ungdomsudvalget 11. oktober 2012:
Ad. 1. Anbefalet.

Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Anbefales.
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Nødbelysning - Virumhallen
.

Sagsfremstilling
Efter gennemgang af nød- og panikbelysningen i Virumhallen samt i de øvrige 
arealer kan det konstateres, at eksisterende paniklysanlæg i hal 1 giver for lidt 
panikbelysning, og myndighedskravet på 1 lux ikke opfyldes, og samtidig er 
nødbelysningen i opvarmningshallen ikke eksisterende. Derudover er der flere 
foreningslokaler som er helt uden panikbelysning ved netsvigt, og idet arealerne er 
beliggende i kælderen anbefales det at få etableret panikbelysning. Baggrunden 
herfor er, at arealerne har mange faste opstillinger, hvilket gør det besværligt at 
finde ud. Prisen for at få re-/etableret ovenstående udgør 130.000 kr.

Økonomiske konsekvenser
Der gives anlægsbevilling på det fulde beløb (130.000 kr.), som finansieres af det 
resterende rådighedsbeløb på 118.000 kr. på kontoen vedligeholdelse og udbygning 
af kommunens idrætsanlæg. Det resterende beløb på 12.000 kr. finansieres af 
idrætsområdets driftsbudget.

Beslutningskompetence 
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler, at der gives 
anlægsbevilling på 130.000 kr. til etablering af lovpligtig nød- og panikbelysning i 
Virumhallen.

Kultur- og Fritidsudvalget den 11. oktober 2012:
Anbefalet.

Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Anbefales.
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AKB - afdeling 1306-3, 2B Højhuset - ombygning af Butikshuset - endeligt 
byggeregnskab
.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen godkendte den 2. maj 2011 projekt og låneoptagelse i 
forbindelse med renovering af Fortunbyens Butikscenter under AKB, afdeling 
1306-3 2 B Højhuset.

KAB har i brev af 26. januar 2012 på vegne af AKB, afdeling Højhuset søgt om 
godkendelse af det endelige byggeregnskab for renovering af butikshuset med 
tilhørende parkeringsplads.

Den endelige udgift til projektet er opgjort til 33.150.586 kr., hvilket er en afvigelse 
(overskridelse) på 3.252.586 kr.

KAB har i brev af 4. oktober 2012 nærmere redegjort for afvigelsen, som 
hovedsagligt vedrører overskridelser på håndværkerudgifter til etablering af 
bærende konstruktioner, hastighedsdæmpende foranstaltninger og kloakanlæg med 
ca. 1,5 mio. Den resterende overskridelse vedrører omkostninger for ekstra 
byggemøder, indeksering og forøgede udgifter til forundersøgelser.

Finansieringen af projektet er sammensat således:

Egne henlagte midler 10.836.468 kr.
NRGI tilskud 14.118 kr.
Realkreditlån  22.300.000 kr.
I alt 33.150.586 kr.

Der er ingen lejemæssige konsekvenser forbundet med projektet, idet ydelsen på 
lånet svarer til den forhøjede lejeindtægt fra butikkerne og Statoil.

Organisationsbestyrelsen har den 11. oktober 2011 godkendt det endelige 
byggeregnskab.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.
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Indstilling
Forvaltningen foreslår, at det endelige byggeregnskab godkendes.

Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Anbefales.
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Beskæftigelsesplan 2013
.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget behandlede den 19. juni 2012 udkast til Beskæftigelsesplan 
2013. Herefter sendte forvaltningen udkastet i høring hos Det Lokale 
Beskæftigelsesråd (LBR) samt Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland. På 
den baggrund forelægges forslag til Beskæftigelsesplan 2013 med 
høringsbemærkninger fra LBR samt Beskæftigelsesregion Hovedstaden & 
Sjælland. 

Fastsættelse af resultatniveauer udestår
Resultatniveauerne for målene i Beskæftigelsesplan 2013 er ikke fastsat. Dette 
skyldes dels, at resultatniveauerne for ministermålene ikke er meldt i ud endnu for 
Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland og dels, at der endnu ikke er data 
tilgængelig for ministermålet omkring uddannelsesgraden for unge. Forvaltningen 
afventer derfor en udmelding før resultatniveauerne fastlægges.

I 1. udkast til mål for 2013 blev foreslået, at der blev opstillet et mål for den gruppe 
af unge, som ikke har eller er i gang med en kompetencegivende uddannelse, som 
ikke er i job og heller ikke modtager offentlig forsørgelse. Det har imidlertid vist 
sig svært at følge op på løbende, på grund af manglende valide data. I stedet 
foreslås en opfølgning i september 2013 på effekten af uddannelsespålægget.

Resultatniveauerne vil blive fastlagt, når data for målet om uddannelsesgrad er 
tilgængelig og resultatniveauerne for ministermålene er blevet udmeldt.

Høringssvar fra Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland
Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjællands vurdering er, at 
beskæftigelsesplanen er fyldestgørende og dækkende for de beskæftigelsespolitiske 
udfordringer i Lyngby-Taarbæk i 2013. Den fremhæver de væsentlige 
beskæftigelsespolitiske udfordringer og beskriver de strategier Jobcenter 
Lyngby-Taarbæk har på centrale områder for indsatsen. Desuden opstilles 
supplerende mål for to af de fire ministermål, hvilket vurderes i høj grad at 
understøtte indfrielsen af disse mål.

Høringssvar fra Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR)
LBR drøftede den 30. august 2012 udkastet til Beskæftigelsesplan 2013, jf. den 
sagen vedlagte del af mødereferatet, som vedrører drøftelse af Beskæftigelsesplan 
2013. LBR tilsluttede sig planen, dog med en enkelt rettelse omkring matchet 
mellem ledig og virksomhed. Dette er indarbejdet i den til sagen vedlagte 
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Beskæftigelsesplan 2013. Endvidere har LO-gruppen afgivet et skriftligt 
høringssvar, som er lagt på sagen. I høringssvaret opfordres Lyngby-Taarbæk 
Kommune til at sende fastlæggelsen af resultatniveauer i høring. Forvaltningen 
forslår at det sendes i skriftlig høring, som dog - på grund af den stramme tidsplan - 
vil blive med kort frist.

Økonomiske konsekvenser
Ingen, da opgaven løses inden for de allerede afsatte rammer.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at Beskæftigelsesplan 2013 vedtages.

Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Anbefales.
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1. status på indsatsen for a-dagpengemodtagere, der risikerer at opbruge deres 
dagpengeret
.

Sagsfremstilling
På Økonomiudvalget i august måned blev sagen "Indsatsen for langtidsledige 
a-dagpengemodtagere, der risikerer at opbruge deres dagpengeret" behandlet. På 
mødet blev besluttet, at der skulle fremlægges en fornyet status i oktober - dette er 
denne status.

På Økonomiudvalgsmødet i september blev sagen "Politisk aftale om akutpakke til 
forsikrede ledige, som er i risiko for at opbruge deres dagpengeret" behandlet. Som 
følge af akutpakken har a-kasserne sendt breve ud til de ledige som er i 
risikogruppen. Akutpakken er netop en særlig indsats for gruppen af langtidsledige 
a-dagpengemodtagere, og vil derfor være en del af denne sag. 

Karakteristik af gruppen
Der er indtil videre udsendt breve fra a-kasserne til 140 ledige, som er omfattet af 
akutpakken – dette tal fremgår af jobindsats.dk. I det følgende anvendes tal, som er 
udtrukket fra jobcentrets eget sagsbehandlingssystem, og er baseret på en markering 
af de borgere, som har modtaget et brev fra a-kassen. Tallene viser, at der 1. 
oktober var 121 borgere, der er i risikogruppen, og har modtaget et brev fra deres 
a-kasse, som en del af indsatsen i akutpakken. Af de 121 er der 6, der ikke er 
tilmeldt jobnet, hvilket primært skyldes, at borgeren er sygemeldt. 
A-kassefordelingen fremgår af nedenstående tabel.

A-kasse Antal pr.1. oktober i risikogruppen
Faglig Fælles A-kasse 21
HK 13
Ingeniørernes A-kasse 12
Akademikeres A-kasse 10
Det Faglige Hus 9
Kristelig A-kasse 8
DANA 5
Journalistik, Kommunikation & Sprog 5

I tabellen er kun angivet tal for de a-kasser, hvor der er 5 eller flere medlemmer, der 
er i risikogruppen. Tabellen viser, at den største gruppe er hos Faglig Fælles 
A-kasse (21). Derefter kommer HK (13), Ingeniørernes A-kasse (12) og 
Akademikerens A-kasse (10).
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Af de 121 er 60 kvinder og 61 mænd. Nedenfor fremgår aldersfordelingen. Som det 
fremgår, er den største gruppe de 50-59-årige med 51 i risikogruppen

Aldersgruppe Antal pr.1. oktober i risikogruppen
Under 30 år 4
30-39 år 23
40-49 år 30
50-59 år 51
Over 60 år 13

Indsatsen
Jobcentret har haft dialog med a-kasser om forventningsafstemning og fælles 
indsats for de udfaldstruede. Endvidere har jobcentret kontaktet Faglig Fælles 
A-kasse med henblik på samarbejde i lyset af, at den største andel i risikogruppen er 
medlem af denne a-kasse. 

A-kasserne udsender p.t. breve til de borgere, som er omfattet af akutpakken.  
Borgerne tilbydes samtale hos a-kassen og efterfølgende samtale hos jobcentret.

De borgere, som ikke selv kontakter jobcentret, vil jobcentret rette henvendelse til 
med en invitation til et fællesmøde, hvor der orienteres om akutpakken og de 
muligheder for indsats, som jobcentret har for at hjælpe den enkelte. 

Blandt de muligheder som jobcentret har, er bl.a. hyppige samtaler af en længere 
varighed end de normale jobsamtaler. Fokus vil være på at opnå tilknytning til 
arbejdsmarkedet, det være sig ordinær beskæftigelse, virksomhedsrettet aktivering i 
private firmaer, jobrotation eller opkvalificeringsjob. 

For de borgere der måtte ønske det, vil jobcentret tilknytte en personlig 
jobformidler. Den personlige jobformidler skal sparre, coache og medvirke til at 
åbne døre og muligheder via virksomhedsbesøg. Jobcentret har pr. 15. oktober 
ansat en jobformidler alene med sigte på at hjælpe målgruppen under akutpakken. 
Endvidere vil forvaltningen sende et brev til de 100 største virksomhederne i 
Lyngby-Taarbæk Kommune, hvor borgmesteren opfordrer til et positivt samspil 
mellem jobcentret og virksomheder, suppleret med information om akutpakken.

For at understøtte indsatsen, vil der fra Beskæftigelsesregionen Hovedstaden og 
Sjælland, blive iværksat en phonerkampagne, som Jobcenter Lyngby-Taarbæk 
deltager i.

På Økonomiudvalgsmødet i november vil der blive givet en 2. status på indsatsen 
for a-dagpengemodtagerne, der er i risiko for miste deres dagpengeret.

Økonomiske konsekvenser
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Der er ydet tilskud på 452.000 kr. i 2012 og 149.000 kr. i 2013 fra staten. 
Tilskuddet er fordelt ud fra, hvor stor en andel den enkelte kommune har i 
risikogruppen. Desuden er Lyngby-Taarbæk Kommunes bloktilskud blevet forhøjet 
som følge af flere administrative udgifter. Det skønnes til omkring 60.000 kr. i 
2012 og 30.000 kr. i 2013. Bevillingen bringes på plads i 3. anslået regnskab som 
en indtægtsbevilling på 512.000 kr. og 179.000 kr. og en udgiftsbevilling på det 
tilsvarende beløb.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at Økonomiudvalget tager 1. status på indsatsen for 
a-dagpengemodtagere, der risikerer at opbruge deres dagpengeret til efterretning.

Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Taget til efterretning.
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Anmodning om optagelse af sag på dagsordenen om redegørelse for 
rekrutteringssituationen
.

Simon Pihl Sørensen har i mail af 9. oktober anmodet om at der som punkt på 
dagsordenen optages sag med følgende tekst:

"På baggrund af erfaringerne fra det sidste års ansættelser af ledere i 
administrationen ønskes en redegørelse for rekrutteringssituationen. Hvor 
attraktiv er kommunen som arbejdsplads for ledere og hvilke initiativer iværksættes 
for at sikre et så bredt rekrutteringsgrundlag som muligt. "

Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Drøftet.



Åbent punkt   Økonomiudvalget den 25-10-2012, s.39

17

Meddelelser
.

1. Indberetning af sager i Huslejenævn og Beboerklagenævn
Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter har med brev af 29. august 2012 
meddelt, at Huslejenævn og Beboerklagenævn med virkning fra 15. september 
2012 skal indberette nyindbragte sager til et centralt register.

Vedlagt sagen er en statistik, der viser indbragte sager for de konkrete nævn de 
seneste 4 år. Af statistikken fremgår, at antallet af sager i Huslejenævnet har været 
stigende, mens antallet af indbragte sager for Beboerklagenævnet har varieret i den 
omhandlede periode.

Der er tale om en ny opgave, som er blevet pålagt landets kommuner at udføre.

Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Taget til efterretning.
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Økonomiudvalget 
25. oktober 2012

Lyngby Tårbæk Kommune



Status for drøftelser vedr. organisation
- at der etableres ét anlægs- og driftsselskab efter 

interessentskabsmodellen. Det forudsættes, at de lokale parters 
repræsentation fortsætter uændret efter Transportministeriets 
udtræden af selskabet. 

- at det videre arbejde med udredningen baseres på, at anlægget af 
letbanen ikke medfører oprettelse af et nyt trafikselskab i 
Hovedstadsområdet. 

- at mulighederne for etablering af et interessentskabsmøde herunder 
ejernes repræsentation drøftes, således at beslutning herom kan 
indgå i Udredningen og Principaftalen. (Vores Vand –
Vestforbrændingen)

- at bestyrelsens kompetencer og udpegningsprincipper drøftes, 
således at beslutning herom kan indgå i Udredningen og 
Principaftalen.



Skitseprojekt

Detail
Projekterin

g

Udbudsprojekt

Udførelse og test

Forundersøgelse vedr. 
etablering af letbane. 
COWI rapport 2010
Budget ca. 1 mio. kr

Beslutningsgrundlag
Oktober 2011 til dec. 2012
Budget 20 mio. kr.

Organisering
Myndighed 
Projektering og
Udbud

Udførelse og test

Letbane Ring 3 i drift

Juni 2011
Indgåelse af 
samarbejdsaftale
mellem
Ringbysamarbejdet
Region Hovedstaden
Staten

Primo 2013
Principaftale om anlæg 
af letbane i Ring 3

”1. spadestik”

Overordnet tidsplan for letbane i Ring 3

Indvielse
Ca. 2019/2020

fase 0 Fase 4fase 3fase 2fase 1

Etablering af organisation

VVM og offentlighed

Lov

Udbud

Forberedende arbejder

Udarbejdelse af
beslutningsgrundlag

Projektforslag
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Videre proces
• Aflevering af udredning  -

borgmestermøde den 21. december
• Ejerne behandler udredning og udkast til 

principaftale januar – februar 2013
• Staten fremsætter lov forår 2013 – med 

henblik på godkendelse sommer 2013. 
• Vedtægter godkendes i forbindelse med 

stiftelse af selskabet.
• Herefter VVM – projektering og udbud 

m.v.



Hvad står i udredningen.
• Anlægsbudget – efter statens 

retningslinjer, baseret på linjeføring og 
stationsplacering i juli-rapporten.

• Passagergrundlag for 2020 og for 2032 
med udgangspunkt i statens fælles 
forudsætninger, samt kommunernes 
byplanforudsætninger.

• Driftsoplæg med 5 minutters drift i 
dagtimerne. Indtægter og udgifter.

• Konsekvenser for vejtrafikken belyses
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Økonomiudvalget den 25. oktober 2012 
 
Bilag udsendt til sagen om: 
 
Samling af Taarbæk Børnehus i én bygning 
 
 
Sag nr.   10   : 
 
Bilag 1: Økonomi Taarbæk Børnehus 
 
 



Taarbæk Børnehus
rev. 9. oktober 2012 Strand I Strand II Strand III Skov

Visionsgruppen

Grundareal 1.047 1.047 1.047 1.494

Bygningsareal:

Bygningsareal stue + 1.sal 312 312 312 388

Bygningsareal kælder 182 182 182 71

494 494 494 459

Forslag til udvidelse 54 16 16 51

Grupperum:

"kælder" 30 21 51 46 24 70

stueplan 43 12 21 76 37 41 12 90 23 44 24 91 36 36 36 40 40 188

1. sal 24 42 66 28 45 11 84 38 38 76

193 174 237 188

Fællesrum 0 0 11 11 63,5 64

193 174 248 252

heraf. myndighedskrav

Økonomi:

ekstra m2 54 1.400.000 16 400.000 24 600.000 51 1.100.000

elevator / niveaufri adgang 1.000.000 270.000 1.000.000 730.000 0

ovenlys 0 Terrænregulering ved kælder 150.000 150.000

handicaptoilet 100.000 100.000 100.000

diverse ombygninger * 500.000 500.000

liggehal 350.000 200.000 200.000 150.000

Legeplads 400.000 400.000 * 100.000 400.000

3.150.000 1.870.000 2.650.000 830.000 1.800.000

Omkostninger 0,3 945.000 30% 561.000 30% 795.000 249.000 30% 540.000

4.095.000 2.431.000 3.445.000 1.079.000 2.340.000

*

Div. Indvendige ombygninger som nyt personaletoilet  og tekøkken i kælder, ny døråbning  til ny tilbygning NB! Arealer på grupperum er nettoarealer, derfor kan der

og puslerum, nedrivning af skillevæg i stueetage, indretning af nyt puslerum m.m. være uoverensstemmelse med de tal Visionsgruppen opgiver.

*Legepladsen er afsat med 100.000, da der ikke bygges ud i den. Kan 

også gælde for Strand II

For at undgå "myndighedskrav" skal der gives dispensation i forhold til

regler i BR10 mm.

Uden elevator vil Taarbæk være uden børneinstitution med adgang for 

bevægelseshandicappede

hjp
Tekstboks
Økonomiudvalget den 25. oktober 2012Sag 10, bilag 1



hjp
Tekstboks
13



hjp
Tekstboks
Økonomiudvalget den 25. oktober 2012Sag 13  bilag 1







hjp
Tekstboks
Økonomiudvalget den 25. oktober 2012Sag 13  bilag 2

























hjp
Tekstboks
Økonomiudvalget den 25. oktober 2012Sag 13  bilag 3





hjp
Tekstboks
14



hjp
Tekstboks
14







hjp
Tekstboks
14































































hjp
Tekstboks
14





hjp
Tekstboks
14



hjp
Tekstboks
14



hjp
Tekstboks
17



hjp
Tekstboks
17




	INDHOLDSFORTEGNELSE
	1. Lyngby Taarbæk Kommunes deltagelse i et Ph.d. forskningsprojektvedrørende Urban Facilities Management ”The sharing city”
	Bilag til sag 1

	2. 3. anslået regnskab 2012
	Bilag til sag 2

	3. Budgetreduktioner i administrationen 2013 - 2016
	Bilag til sag 3

	4. Fremtidig placering af Borgerservice
	Bilag til sag 4

	5. Trængselskommissionen
	Bilag til sag 5

	6. Forhøring for Lyngby Stadion og Idrætsby
	Bilag til sag 6

	7. Letbanen - organisation
	Bilag til sag 7
	Bilag til sag 7 - fremlagt på mødet

	8. Elbiler i den kommunale drift
	Bilag til sag 8

	9. Frivillighedsstrategi
	Bilag til sag 9

	10. Samling af Taarbæk Børnehus i en bygning (september 2012)
	Bilag til sag 10

	11. Børnehuset Taarbækdal, ansøgning fra bestyrelsen om godkendelse af forslagtil formuens anvendelse
	12. Nødbelysning - Virumhallen
	13. AKB - afdeling 1306-3, 2B Højhuset - ombygning af Butikshuset - endeligtbyggeregnskab
	Bilag til sag 13

	14. Beskæftigelsesplan 2013
	Bilag til sag 14

	15. 1. status på indsatsen for a-dagpengemodtagere, der risikerer at opbruge deresdagpengeret
	16. Anmodning om optagelse af sag på dagsordenen om redegørelse forrekrutteringssituationen
	17. Meddelelser
	Bilag til sag 17




